
segunda-feira, 4 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

P O R T A R I AN.º 140 -EM  04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
7747/2021. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 
1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), concedera funcionária desta 
Prefeitura,ELIENE PEREIRA DE SANTANA, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde,na Função de Agente Comunitária de Saúde, Nível/Classe: A-
F,Matrícula nº 6415,03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 
2º(segundo) quinquênio,com efeito retroativoao dia 01 de outubrode 2021. 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-seePublique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
= PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 140ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 04 DE OUTUBRODE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB1DCA055919EE73791390F93ECB9E8



segunda-feira, 4 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

P O R T A R I AN.º 141 -EM  04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
7030/2021. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 
1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), concedera funcionária desta 
Prefeitura,LUCIANE BOMFIM SILVA, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde,na Função de Oficial Administrativo, Nível/Classe: A-7 Subgrupo: LM, 
Grupo: 1,Matrícula nº 3229,03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, referente 
ao 3º(terceiro) quinquênio,com efeito retroativoao dia 01 de outubrode 2021. 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-seePublique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
= PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 141ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 04 DE OUTUBRODE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB1DCA055919EE73791390F93ECB9E8



segunda-feira, 4 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

P O R T A R I AN.º 142 -EM  04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
8181/2021. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 
1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), concederao funcionário desta 
Prefeitura,EDSON PORTO MENDES, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde,na Função de Fisioterapeuta, Nível/Classe: A-15, Subgrupo: S, Grupo: 
6,Matrícula nº 4348,03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 
7º(sétimo) quinquênio,a partir do dia 01 de novembrode 2021. 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-seePublique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
= PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 142ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 04 DE OUTUBRODE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB1DCA055919EE73791390F93ECB9E8



segunda-feira, 4 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

P O R T A R I AN.º 143 -EM  04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
8388/2021. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 
1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), concederao funcionário desta 
Prefeitura,EDSON DE JESUS SILVA, lotado na Secretaria Municipal de 
Governo,na Função de Guarda Municipal, Nível/Classe: A-14, Subgrupo: F3, 
Matrícula nº 121,03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 
4º(quarto) quinquênio,com efeito retroativo ao dia 01 de outubro de 2021. 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-seePublique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
= PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 143ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 04 DE OUTUBRODE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB1DCA055919EE73791390F93ECB9E8



segunda-feira, 4 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

P O R T A R I AN.º 144 -EM  04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
8574/2021. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 
1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), concederao funcionário desta 
Prefeitura,RAIMUNDO DE OLIVEIRA SANTANA, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde,na Função de Encarregado de Serviços Gerais, 
Nível/Classe: A-14, Subgrupo: F3, Matrícula nº 312,03 (três) meses de 
LICENÇA PRÊMIO, referente ao 2º(segundo) quinquênio,com efeito retroativo 
ao dia 01 de outubro de 2021. 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-seePublique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
= PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 144ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 04 DE OUTUBRODE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB1DCA055919EE73791390F93ECB9E8



segunda-feira, 4 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

P O R T A R I AN.º 145 -EM  04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
8598/2021. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 
1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), concederao funcionário desta 
Prefeitura,EDENILDO BISPO DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos,na Função de Gari, Nível/Classe: A-13, Subgrupo: F1, 
Matrícula nº 578,03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 
1º(primeiro) quinquênio,com efeito retroativo ao dia 01 de outubro de 2021. 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-seePublique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
= PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 145ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 04 DE OUTUBRODE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB1DCA055919EE73791390F93ECB9E8



segunda-feira, 4 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

P O R T A R I AN.º 146 -EM  04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
7099/2021. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 
1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), concedera funcionária desta 
Prefeitura,REGILUCIA NASCIMENTO BORGES, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde,na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível/Classe: 
A-D,Matrícula nº 6545,03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 
2º(segundo) quinquênio,a partir do dia 01 de novembro de 2021. 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-seePublique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
= PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 146ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 04 DE OUTUBRODE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB1DCA055919EE73791390F93ECB9E8



segunda-feira, 4 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

P O R T A R I AN.º 147 -EM  04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
7511/2020. 
 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 
1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), concedera funcionária desta 
Prefeitura,CLÉRIA DE SOUZA CARVALHO, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde,na Função de Agente de Serviços Gerais, Nível/Classe: A-14, 
Subgrupo: F1,Matrícula nº574,03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, 
referente ao 3º(terceiro) quinquênio,com efeito retroativo a 01 de outubro de 
2021. 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-seePublique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
= PREFEITO = 
 

 
                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 147ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 04 DE OUTUBRODE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB1DCA055919EE73791390F93ECB9E8


		2021-10-04T15:33:10-0300




